
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

19/2024

29/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  6,  XXXVIII  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/04/2024
Concorrência eletrônica
3/2024 - CE
19/2024

SELEÇÃO DE FUTURO PONTECIAL CONTRATADO PARA EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA SOBRE A TRAVESSA TEOTÔNIO VILELA,
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE LOCAL ADEQUADO PARA A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS E ATIVIDADES SOCIAIS, EDUCACIONAIS E DE LAZER, CONFORME
PROJETO DE ENGENHARIA E CONVÊNIO ESTADUAL SCC 158/2024.

Participante: SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COBERTURA DE RUA, COM SUAS DIMENSÕES DE 42 METROS DE

COMPRIMENTO POR APROXIMADAMENTE 22 METROS DE LARGURA,
SERÁ ERGUIDA ESTRATEGICAMENTE EM FRENTE AO CENTRO
COMUNITÁRIO, LOCALIZADO NA TRAVESSA TEOTÔNIO VILELA EM
FORMOSA DO SUL/SC. PROJETADA PARA SER UM ESPAÇO
MULTIFUNCIONAL, SERÁ UM AMBIENTE PROPÍCIO PARA EVENTOS
DIVERSIFICADOS, ATIVIDADES SOCIAIS, EDUCATIVAS E DE LAZER.
SUA ESTRUTURA COMBINANDO METAL, POLICARBONATO E
ALUZINCO, GARANTIRÁ NÃO APENAS PROTEÇÃO CONTRA
INTEMPÉRIES, MAS TAMBÉM UM LOCAL AMPLO, AREJADO E
CONVIDATIVO. COM DETALHES EM TIJOLO E UMA ATENÇÃO
ESPECIAL À VENTILAÇÃO, ADAPTANDO-SE PERFEITAMENTE ÀS
NECESSIDADES VARIADAS DE USO

1,000 UN 488.900,00 488.900,00

Total do Participante: 488.900,00

Total Geral: 488.900,00

Assinatura do Responsável

08 de Abril de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


